
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Copia

SETTORE VI

UTC 2 URBANISTICA – SUAP 1

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 237 DEL 30-11-2015

OGGETTO: Determina a contrarre con l'affidamento diretto della fornitura di n. 4 cuscinetti
conici e n. 4 paraolio per la riparazione della spazzatrice Dulevo 5000 City.- Ditta TecnoServizi
S.r.l., con sede in Via Patti, n° 4 -90146- Palermo- CIG n. ZA417317A9

L’anno  duemilaquindici addì  trenta del mese di novembre, nella Casa Comunale, nella sua stanza

IL CAPO SETTORE

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2° e 3° del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D. L.gvo . n° 267/2000, giusta determinazione Sindacale n° 11 del 30/04/2015;

PREMESSO:
che il presente procedimento è stato avviato in data odierna, a iniziativa d’ufficio, che il responsabile del è il
Rag. Calogero Indelicato il termine di conclusione è fissato in trenta giorni;

che questa amministrazione comunale ha in dotazione un parco macchine e mezzi pesanti per far fronte alle
ordinarie esigenze  su tutto il territorio comunale, è necessario provvedere all’acquisto di n. 4 cuscinetti conici e
n. 4 paraolio per la riparazione della spazzatrice Dulevo 5000 City.-;

RILEVATO che fa capo a quest’ufficio provvedere alla manutenzione del parco macchine ,che per quanto
sopra si rende necessario, al fine di provvedere in merito, acquisire  n. 4 cuscinetti conici e n. 4 paraolio per la
riparazione della spazzatrice Dulevo 5000 City.;

che trattandosi di acquisto urgente al fine di permettere la spazzatrice  Dulevo 5000 City, d'espletare la pulizia
giornaliera delle strade cittadine;

che la limitata entità della spesa è urgente sono tali da giustificare l'affidamento diretto ad ditta di fiducia;

Determina Capo Settore n °237 del 30-11-2015



RICHIAMATO l’art. 194 , comma 1, D. Lgs n. 267/2000, ai sensi del quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile di spesa indicata:

il fine che con contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalla disposizione vigente in materia di contratti dellec)
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

PRESO ATTO pertanto che la fornitura  presenta le seguenti caratteristiche: necessità di dover provvedere
all’affidamento della fornitura di n. 4 cuscinetti conici e n. 4 paraolio per la riparazione della spazzatrice Dulevo
5000 City per la riparazione della spazzatrice Dulevo 5000 City, la forma del contratto è quella della cosiddetta
lettera commerciale nella quale sono richiamate tutte le condizioni offerte della ditta aggiudicataria relative ai
prezzi dei beni venduti , tempi di consegna e di pagamento:

la scelta del contraente avviene con le modalità dell’affidamento diretto , previste dall’art. 8 comma 8
del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori , servizi, e forniture, approvato con
delibera di consiglio consumale n . 6 del 13/02/2014, per importi I.V.A. esclusa, inferiore a €. 20.000,00,
da parte del Responsabile del Procedimento,previa indagine di mercato, idoneamente documentata anche
per via telematica, ad un operatore economico in possesso dei requisiti di ordine generale previsti
dall’art. 38 del Codice dei contratti, dalla normativa antimafia e nel rispetto del principio della
trasparenza, rotazione, non discriminazione e della par condicio;

VISTO che alla data odierna non è attiva alcuna convenzione CONSIP che prevede il servizio di fornitura che
trattasi;

VISTO che, da un indagine di mercato, ottenuta mediante richiesta della migliore offerta a n. 1 ditta operanti nel
settore, in particolare, la ditta TecnoServizi S.r.l. , con sede in Via Patti, n° 4 -90146- Palermo, unica nella 
zona  autorizzata alla vendita e assistenza della Dulevo, che ha fatto pervenire preventivo,  acquisito al
prot. n. 31002 del 19/11/2015, dell’importo di € 114.60, oltre I.V.A. pari ad €. 25.21 quindi per
complessivi €. 139.81;

RITENUTO di costituire un’obbligazione giudica nei confronti della ditta tecno Servizi S.r.l. per una spesa
complessiva €. 139,81 I.V.A. inclusa;

VISTE le dichiarazioni prodotte dalla ditta aggiudicataria nel rispetto di quanto previsto dall’art. 38 del D. Lgs
163/2006;

CONSIDERATO che per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. ZA417317A9 presso l’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi, e Forniture;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line in data 02/11/2015, valido 120 giorni dalla
data di emissione da cui si evince la regolarità contributiva e conservato agli atti di questo ufficio;

RITENUTO di dover provvedere all’ andamento della fornitura;

-DATO ATTO che il  presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art
183, comma 1 D:Lgs 267/2000;

DARE ATTO che sono state rispettate le misure di prevenzione di cui al punto 23 del piano triennale di
2015/2017, prevenzione della corruzione, approvato con delibera di G.M. n. 13 del 10/02/2015;

Determina Capo Settore n °237 del 30-11-2015



ACCERTATO che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente tra i destinatari
dell’atto in oggetto con il responsabile del procedimento e il soggetto competente all’adozione del
presente atto;

VISTO il Decreto  Legislativo n. 267 del 18/08/2000, ed il vigente Statuto comunale e regolamento comunale di
contabilità;

-VISTO l’art. 51 della legge n. 149/90, come integrato e modificato dall’art. 6 della legge n. 127/97 e dall’art. 2
della legge n. 191/98;

VISTO l’ordinamento Amministrativo degli EE. LL vigenti nella Regione Sicilia;

RITENUTO di dover tenere conto di quanto sopra;

DETERMINA

1)- STABILIRE che, in ragione di quanto disposto dall’art. 192 comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, gli
elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti:

a)- l’oggetto del contratto è l’acquisizione della fornitura di n. 4 cuscinetti conici e n. 4 paraolio per la
riparazione della spazzatrice Dulevo 5000 City;
b)- il contratto che si intende promuovere si intende perseguire il fine  della riparazione della spazzatrice 

Dulevo 5000 City;
c)- il contratto sarà stipulato mediante semplice lettera che dovrà essere controfirmata dalla controparti o
mediante sottoscrizione per a accertamento del presente provvedimento che assume valore di scrittura
privata;

2)-IMPEGNARE la complessiva somma di €. 139,81, all’intervento 1.01.06.03, Cap. 705, denominato “spese
per l’officina,  del redigendo bilancio di previsioni 2015, la cui gestione  provvisoria è consentita ai sensi  art.
163 del T.U. D. Lgs. 267/2000 e limitata alle sole operazioni di cui al comma 2 dello stesso articolo;

3)-AFFIDARE alla ditta TecnoServizi S.r.l  con sede in Via Patti, n° 4 -90146- Palermo, a fornire  n. 4 cuscinetti
conici e n. 4 paraolio per la riparazione della spazzatrice Dulevo 5000 City come da offerta e preventivo del
19/11/2015, prot.  n. 31002, per una spesa totale di €. 139,81, I.V.A. inclusa;

4)-STABILIRE  che a tale affidamento sarà attribuito il seguente  CIG n. . ZA417317A9;

5)-DARE ATTO che il parere di regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria nonché l’imputazione
contabile di quanto disposto nel presente atto è esposto nell’allegato che forma parte integrante e sostanziale;

6)-DISPORRE che il contratto avente l’oggetto di cui alla lettera a) del punto 1), verrà perfezionato mediante
semplice lettera che dovrà essere controfirmata dalle controparti o mediante sottoscrizione per accettazione del
presente provvedimento, che assume valori di scrittura privata dopo aver esperito, con esito positivo, i controlli
sull’autocertificazione prodotta dalla citata ditta e rilevato che la stessa risulta idonea, non incorrendo in alcuna
delle cause ostative previste dall’art. 38 del decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

7)-DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della ditta TECNOSERVIZI S.r.l. su presentazione di regolare
fattura al protocollo dell’Ente e previo riscontro di corrispondenza, della fornitura effettuata con quanto pattuito
e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;

Determina Capo Settore n °237 del 30-11-2015



8)- Pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, all’albo pretorio on - line del Comune e sul sito
istituzionale nell’apposita sezione Amministrazione Trasparenza sottosezione provvedimenti in forma integrale e
in formato tabellare sottosezione bandi e contratti ( intranet) a cura del responsabile del procedimento e sul sito
internet del comune ai sensi dell'art, 6 della L.R: 11/2015;

9)-TRASMETTERE la presente determinazione all'ufficio di Ragioneria per i controlli ed i riscontri contabili e
fiscali.-

Il responsabile del Procedimento
  (Rag. Calogero Indelicato)                                                                          

  Il Capo Settore dell’U.T.C. VI
          (Geom.. Filippo Buscemi)

Determina Capo Settore n °237 del 30-11-2015



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario generale,. Giusta attestazione del Messo

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on–line il giorno

04-12-2015  per rimanervi per 15 giorni consecutivi;

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami.

- Certifico altresì, io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme dichiarazione del messo, che

l’estratto/oggetto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune con

decorrenza dal ______________ entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SAVERIO INTERRANTE F.to DOTT. Alfonso Spataro

Menfi, lì __________

Determina Capo Settore n °237 del 30-11-2015




